CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 002/2022.

O Vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (As) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Extraordinária, a realizar-se no Plenário

Honorina Ribas Lopes, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs (dezoito horas), do dia 21 de

janeiro de 2022.

ORDEM DO DIA:

01 – Discussão e votação em 2º turno do Projeto de Emenda a Lei Orgânica Municipal, de 06 de janeiro

de 2022. (Altera o § 23 do Art. 86 da Lei Orgânica Municipal).

02 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 001/2022. (Concede revisão geral anual, ao quadro de

servidores estatutários - plano de carreira do quadro geral e do magistério, aos funcionários do quadro

celetista, aos contratados pelo regime da CLT, aos cargos em comissão ou DCAs, aos aposentados e

pensionistas, e aos contratos temporários e/ou emergenciais.);

03 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 002/2022. (Define o percentual de reposição dos

conselheiros tutelares);

04 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 001/2022, de autoria da Mesa Diretora. (Define o

percentual destinado à Revisão Geral Anual dos vencimentos do quadro de cargos efetivos e em

comissão do Legislativo Ibirubense);

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 002/2022, de autoria da Mesa Diretora. (Define o

percentual de reposição inflacionária aos agentes políticos do Município de Ibirubá).

Gabinete da Presidência, em 21 de janeiro de 2022.

Ver. GABRIEL DE JESUS,

Presidente do Legislativo Ibirubense.